
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 sierpnia 2022 r. 

Poz. 1803 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAWIEDLIW OŚCI 

z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ponoszenia przez Skarb Państwa kosztów nieopłaconej pomocy prawnej 

udzielonej przez radcę prawnego z urzędu 

Na podstawie art. 223 ust. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1166) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 3 października 2016 r. w sprawie ponoszenia przez Skarb 

Państwa kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej przez radcę prawnego z urzędu (Dz. U. z 2019 r. poz. 68) po 

rozdziale 3 dodaje się rozdział 3a w brzmieniu: 

„Rozdział 3a 

Opłaty w sprawach nieletnich 

§ 20a. 1. Opłaty wynoszą w postępowaniu w sprawach nieletnich: 

1) w sprawie o demoralizację – 60 zł; 

2) w sprawie o czyn karalny – 180 zł. 

2. Opłaty wynoszą w postępowaniu w sprawach nieletnich, jeżeli sprawa dotyczy zarówno demoralizacji, jak 

i czynu karalnego – 180 zł. 

3. Opłaty wynoszą w postępowaniu wykonawczym – 240 zł. 

§ 20b. Przy ustalaniu opłat w sprawach prowadzonych w postępowaniu odwoławczym stosuje się odpowiednio 

§ 16.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

Minister Sprawiedliwości: Z. Ziobro 


		2022-08-29T12:29:00+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2022-08-29T16:13:53+0200




